

Sesję otworzyła Pani Helena Artymowicz - Przewodnicząca Rady Gminy Mietków słowami „Otwieram Sesję Rady Gminy Mietków”, przywitała wszystkich zebranych, na podstawie listy obecności stwierdziła quorum i przedstawiła porządek obrad z wprowadzonymi zmianami:

1. Otwarcie Sesji.
2. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji z dnia 31.03.2016 r.
3. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.
4. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.
5. Wnioski i interpelacje radnych.
6. Sprawy różne.
7. Zamknięcie Sesji.

W związku ze zmianą tytułu pkt 4 porządku obrad, Przewodnicząca Rady Gminy Mietków zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia nowego porządku obrad.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że porządek obrad został przyjęty jednogłośnie.

Ad.2

Przewodnicząca Rady zarządziła głosowanie w sprawie przyjęcia protokołu z poprzedniej sesji.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że protokół został przyjęty jednogłośnie.

Ad.3

Uchwała w sprawie zmiany budżetu gminy na 2016 rok.

Regina Ozga – Skarbnik Gminy poinformowała, że zmiany w budżecie wynikają głównie z dotacji, jaką gmina otrzymała z Urzędu Marszałkowskiego na dwie inwestycje drogowe, tj. drogi dojazdowe do gruntów rolnych w Mietkowie i w Milinie, na kwotę 166.050 zł. Przesunięcia dotyczą także wykupu gruntów na poszerzenie dróg gminnych w kwocie 3.000 zł, funduszu sołeckiego wsi Proszkowice i wsi Milin oraz środków przeznaczonych na oświatę, głównie dla gimnazjum, w związku z uczniem, który jest objęty kształceniem specjalnym – 14.103 zł. Następnie Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.4

Uchwała w sprawie wyrażenia zgody Wójtowi na zawarcie kolejnej umowy dzierżawy po umowie zawartej na czas oznaczony do 3 lat.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy wyjaśnił, że jest to dzierżawa wieloletnia, zawarta z Panią Dorosz. Działka znajduje się po prawej stronie, wjeżdżając do miejscowości Borzygniew.

Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy przedstawił projekt uchwały.

Głosowało 13 radnych – oddano 13 głosów „za”.

Przewodnicząca stwierdziła, że uchwała została podjęta jednogłośnie.

Ad.5

Wniosków i interpelacji nie zgłoszono.

Ad.6

Paweł Waclawek – radny zwrócił się z pytaniem do Sekretarza odnośnie chodnika we wsi Maniów.

Ireneusz Słoma – Sekretarz Gminy wyjaśnił, że składając wniosek gmina dołączyła kosztorysy szacunkowe na dwa zadania, zarówno Maniów Mały i Maniów Wielki, na kwotę ok. 450.000 zł. Starostwo Powiatowe na realizację inwestycji zabezpieczyło środki w wysokości 300.000 zł, a gmina zaś 100.000 zł. W konsekwencji w Powiecie nie mogą ogłosić od razu przetargu na całość, bo nie mają zabezpieczonej tej kwoty 450.000 zł. W związku z tym najpierw zostanie ogłoszony przetarg na chodnik w Maniowie Małym, a jak będą oszczędności z pierwszego przetargu to od razu zostanie ogłoszony przetarg na Maniów Wielki. W przypadku gdy nie będzie wspomnianych oszczędności, w pierwszej kolejności zostanie podjęta uchwała w celu zabezpieczenia brakujących środków, a później przetarg.

Jolanta Borecka – sołtys wsi Mietków zapytała od kiedy będą pracownicy interwencyjni.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy odpowiedział, że pracownicy interwencyjni nie będą zatrudnieni przez Urząd Gminy, lecz przez Zakład Gospodarki Komunalnej.

Ireneusz Słoma – Sekretarz dodał, że opcja zatrudnienia jest prawdopodobnie od 1 maja, umowa została już przekazana do Urzędu Pracy.

Maciej Bobrowski – przedstawiciel Policji zwrócił się do zebranych z prośbą o zwracanie uwagi i przekazywanie mieszkańcom informacji o próbach wyłudzeń pieniędzy. Tym razem oszuści podszywają się za policjantów, zwłaszcza funkcjonariuszy CBA. Pan Bobrowski podkreślił, że nie ma nigdy sytuacji, w których policjanci prosiliby o wypłacenie gotówki.

Paweł Waclawek – radny skierował do przedstawiciela Policji zapytanie w sprawie cyganów w Maniowie Małym, zaznaczając, że miała miejsce już druga próba kradzieży przez te same osoby.

Maciej Bobrowski – przedstawiciel Policji poinformował, że było to zgłaszane. Samochód, którym poruszają się cyganie był widziany w Środzie Śląskiej i w Świdnicy. Policja wie jedynie, że było to ciemne auto, prawdopodobnie marki Opel. Pojawiła się też informacja o srebrnej Toyocie Yaris z rejestracją DW, która była widziana w Długołęce, na terenie gminy Kąty Wrocławskie i w powiecie trzebnickim.

Anna Górniak – pracownik GOK w Mietkowie zaprosiła zebranych na wernisaż młodej mieszkanki Milina – Wiktorii Wira oraz poinformowała o nadchodzącej imprezie „Śpiewanie nad wodą”. Wyjaśniła, że GOK składał wniosek o dofinansowanie imprezy do Ministra Kultury, ale z racji dużego zainteresowania wniosek ten nie przeszedł. Pani Górniak zwróciła się z prośbą do Radnych i Sołtysów o wspólne zaangażowanie, udostępnienie namiotów, ich rozłożenia a później złożenie, pomoc przy organizacji parkingu oraz rozpropagowanie informacji o imprezie. Następnie przedstawiła wstępny program oraz warunki imprezy (ochrona, catering, kolejka turystyczna, wesołe miasteczko).

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady zapytała do kiedy mają się zgłaszać sołectwa.

Anna Górniak – odpowiedziała, że najlepiej do 15 maja.

Ryszard Łącz – Z-ca Przewodniczącego Rady poruszył sprawę położenia nowej powierzchni na drodze powiatowej od żwirowni do miejscowości Proszkowice oraz na odcinku Maniów – Wojnarowice. Ponadto zwrócił się z pytaniem, czy można w jakiś sposób przymusić właściciela placu koło kościoła w Maniowie Wielkim do oczyszczenia terenu z rosnących na nim krzaków.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady wyjaśniła, że nie mamy możliwości nikogo do tego zmusić.

Adam Kozarowicz – Wójt Gminy poinformował, że co innego gdyby chodziło o bezpieczeństwo, ale w takiej sytuacji ciężko jest jakkolwiek zadziałać.

Helena Artymowicz – Przewodnicząca Rady nawiązała do wypowiedzi Pana Łącza, podkreślając zły stan dróg w Milinie, podając dla przykładu ul. Chłopską.

Przewodnicząca Rady zamknęła Sesję słowami „Zamykam Sesję Rady Gminy Mietków”.

Protokołowała
Agata Rokita

**Przewodnicząca
Rady Gminy
Helena Artymowicz**